[bookmark: _GoBack]Директору ТОО «ALA»Кудриной А.Г. г.Алматы, ул. Пушкина 116/15 н.п 39
от _________________________________________________________________
Уд. личности номер _____________________  выдано ______________________
тел. _______________________
Заявление
на обмен/возврат непродовольственного товара надлежащего качества

«_____» _____________ 20______ г.  в Вашем магазине  Luxux был приобретен Товар:

	Одежа

	Обувь

	Аксессуары

(укажите наименование Товара, марку, модель, артикул, количество)
что подтверждается кассовым чеком _________________________________________
 (указать, какими документами подтверждается приобретение).
После покупки я обнаружил(а) что указанный выше товар не подходит мне по
______ _____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
 (размеру, фасону, расцветке, форме или комплектации – указать, по каким критериям не подходит товар).
Товар не был в употреблении, сохранен товарный вид, потребительские свойства, пломбы, фабричные ярлыки. Четырнадцатидневный срок с момента покупки еще не истек.
На основании вышеизложенного, в соответствии с Законом РК «О защите прав потребителей» от 04.05.2010 N 274-IV, прошу:
(далее выберите нужный пункт)
□  Прошу обменять не подошедший мне товар на аналогичный, имеющийся в продаже. При разнице в цене прошу произвести необходимый перерасчет.
□  В связи с отсутствием в продаже подходящего товара прошу уплаченную за товар сумму возвратить в течение трех дней со дня возврата указанного товара, в следующем размере _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(сумма цифрами и прописью)
□ наличными денежными средствами;
□ безналичными денежными средствами на карт счет
Номер карточки _________________________ Номер картсчета ___________________________
Банк _______________________________________ ИИН ________________________________
□ возвратить сумму на мою персональную дисконтную карту для оплаты в последующем других товаров (в т. ч. товара аналогичной марки, модели, артикула);

Кассовый/товарный чек от «_________» ___________ 20_____ г. № _________________ прилагаю.

«______» ___________________ 20______ г. 	_______________________/________________
	( Подпись  покупателя)
АКТ
о возврате товара покупателем

г. Алматы, ул. Пушкина 116/15 н.п 39                                 "___"__________ 20___ г.

ТОО ALA в лице Директора Кудриной А.Г.,   действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и ____________________________________________________________
(Ф.И.О. покупателя)
(удостоверение личности N  ___________,  выдан  "___"__________  ___ г. кем выдано ____________________  именуемый  в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

    1. Покупатель возвращает купленный у Продавца товар:

	Одежа

	Обувь

	Аксессуары

(наименование товара и его характеристики)
    2. Количество товара, единица измерения:  ________________.
    3. Причина возврата товара: ______________________________
_______________________________________________________________
    4. Дата продажи товара: "___"_______________ ___ г.
    5. Кассовый чек N __________________.
    6. Стоимость товара _______________ (__________________________________________) тенге, в том числе НДС 12%

 7. Приложения к акту на ____________ листах:
_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

    8. Подписи сторон:

    ПРОДАВЕЦ                                        ПОКУПАТЕЛЬ

    ___________/___________           ____________/___________